
О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 05 апреля 2019 года № 360 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, полетов сверхлегкой авиации, подъемов привязных 

аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенных в границах Костомукшского 

городского округа площадках, сведения, о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и во исполнение Постановления Правительства РФ 

от 11.03.2010 г. № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного 

пространства Российской Федерации», администрация Костомукшского городского округа 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 05 

апреля 2019 года № 360 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных  

аппаратов, полетов сверхлегкой авиации, подъемов привязных аэростатов, а также посадку 

(взлет) на расположенных в границах Костомукшского городского округа площадках, сведения, 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.4.10. Административного регламента администрации Костомукшского 

городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, полетов сверхлегкой авиации, 

подъемов привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

Костомукшского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» изложить в следующей редакции: «Приказ 
Минтранса России от 12.01.2022 г.№ 10 «Об утверждении Федеральных авиационных правил 

«Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего 

соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям 

федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений 

в действие и аннулирования документа, подтверждающего соответствие юридического лица, 

индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил». 

1.2. Пункт 2.6.2.1 Административного регламента администрации Костомукшского 

городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от « 22 »  января  2024 г.                                                                                           №  8 

                                                                г.Костомукша 

 

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, полетов сверхлегкой авиации, 

подъемов привязных аэростатов, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

Костомукшского городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» дополнить пунктом 2.6.2.1 изложив в следующей 

редакции «Представления на бумажном носителе документов и информации, электронные 

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие 

документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной 

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Костомукшского городского округа и вступает в силу с даты официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                                 С.Н.Новгородов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ОГОЧС , транспортная прокуратура РК 

Исп. Шашкова Н.В. 89116629711 

                   

consultantplus://offline/ref=15F47A327B83F04205B2CCED5188660AFA69A3BCEF45E799CDE80D2CAD0B8FB0865B17AC111227C993FD9EEEA2314D4C75DB4EA83BT2N9P


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

1. Юридический отдел : ___________________________________________________ 

 

 

 

2. Управление делами :  ___________________________________________________ 

 

 

3. Начальник отдела по делам ГОиЧС:_______________________________________ 

 

 

 

 


